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Na osnovu člana 43. Zakona o budžetskom sistemu (Službeni glasnik RS broj 54/09, 73/2001 i 101/2010 93/2012), člana 32. 

Zakona o lokalnoj samoupravi (Službeni glasnik RS 129/07) i člana 41. Statuta opštine Sjenica (Opštinski službeni glasnik br 3/09 i 

10/10), Skupština opštine Sjenica na sednici održanoj. 18.12.  2013.godine, donosi 

 

ODLUKU O 

BUDŢETU OPŠTINE SJENICA 

ZA 2014. GODINU 

 

I OPŠTI DEO 

 

Ĉlan 1. 

Prihodi i primanja, rashodi i izdaci budžeta opštine Sjenica za 2014. godinu (u daljem tekstu: Budžet) planiraju se u ukupnom 

iznosu od 982.143.000,00 dinara i sastoje se od: 

 

A. RAČUN PRIHODA I PRIMANJA, 

RASHODA I IZDATAKA 

 

Ukupni prihodi i primanja ostvareni 

Po osnovu prodaje nefinansijske imovine     982.143.000,00 

 

Ukupni rashodi i izdaci za nabavku 

Nefinansijske imovine       982.143.000,00 

 

B. RAČUN FINANSIRANJA 

Primanja od zaduživanja       30.000.000,00 

Izdaci za otplatu glavnice duga          42.000.000,00 

Neto finansiranje                                                             - 11.000.000.00 
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Prihodi i primanja, rashodi i izdaci budžeta utvrĎeni su u sledećim iznosima: 

 
 

OPIS 

Šifra ekonomske 

klasifikacije 

 

Sredstva iz 

budţeta 

Sredstava 

iz 

sopstvenih 

izvora 

Sredstva z 

ostalih 

izvora 

Ukupna 

Sredstva 

1 2 3    

UKUPNI PRIHODI I PRIMANJA OD PRODAJE 

NEFINANSIJSKE IMOVINE 

 873.686.000 6.770.000 69.687.000 950.143.000 

1. Poreski prihodi 71 265.760.000   265.760.000 

    1.1.Porez na dohodak, dobit i kapitalne dobitke (osim samodoprinosa) 711 191.000.000   191.000.000 

    1.2 Samodoprinos 711180 6.000.000   6.000.000 

    1.3 Porez na imovinu 713 51.500.000   51.500.000 

    1.4 Porez na dobra i usluge 714 9.260.000   9.260.000 

    1.5 Ostali poreski prihodi 716 8.000.000   8.000.000 

2. Neporeski prihodi 74 22.700.000 6.770.000  29.470.000 

3. Donacije 731+732 50.000.000   50.000.000 

4. Transferi 733 495.226.000  69.687.000 564.913.000 

5. Primanja od prodaje nefinasijske imovine 8 40.000.000   40.000.000 

UKUPNI RASHODI I IZDACI ZA NABAVKU NEFINANSIJSKE I 

I FINANSIJSKE IMOVINE 

 Rashodi iz budžeta Ras.e fin. Iz 

sopst.izv.ora  

Ras fin.iz 

ost. Izv.  

Ukupni Ras. 

1. Tekući rashodi 4 863.686.000 6. 770.000 69.687.000 940.143.000 

    1.1 Rashodi za zaposlene 41 191.097.000 200.000 17.544.000 208.841.000 

    1.2 Korišćenje roba i usluga 42 170.429.000 6.520.000 1.643.000 178.592.000 

    1.3 Otplata kamata 44 17.100.000   17.100.000 

    1.4 Subvencije 45 25.900.000   25.900.000 

    1.5 Socijalna zaštita iz budžeta 47 57.000.000   57.000.000 

    1.6 Ostali rashodi 48+49 36.010.000   36.010.000 

2. Transferi 463 149.900.000   149.900.000 

3. Izdaci za nabavku nefinansijske imovine 5 216.250.000 50.000 5.500.000 266.800.000 

4. Izdaci za nabavku finansijske imovine 62     

PRIMANJA OD PRODAJE FINANSIJSKE IMOVINE I 

ZADUŢIVANJA 

     

1. Primanja po osnovu otplate kredita i prodaje finansijske imovine 92     

2. Zaduživanje 91 30.000.000   30.000.000 

    2.1 Zaduživanje kod domaćih kreditora 911 30.000.000   30.000.000 
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    2.2 Zaduživanje kod stranih kreditora 912     

OTPLATA DUGA I NABAVKA FINANSIJSKE IMOVINE      

3.Otplata duga 61 42.000.000   42.000.000 

   3.1 Otplata duga domaćim kreditorima 611 42.000.000   42.000.000 

   3.2 Otlata duga stranim kreditorima 612     

4. Nabavka finansijske imovine 6211     

 

UKUPNI PRIHODI I PRIMANJA                                                                       905.686.000                                                    982.143.000 

UKUPNI RASHODI I IZDACI ZA NAB.FIN.I NEFIN. IMPVINE       905.686.000                               982.143.000                                           

980.143.000                                      

 

 

Ĉlan 2. 

 

Planirani kapitalni izdaci budţetskih korisnika za 2014,2015,2016 god. Iskazuju se u sledećem pregledu 

 

 

Klasif. Red.br Opis Iznos u din   

.2014 

Iznos u din   

.2015 

Iznos u din   

.2016 

1 2 3 4 5 6 

511  Zgrade i graĎevinski objekti    

 1. Rekonsrukcija  gradskih ulica i seoskih puteva 70.000.000 70.000.000 80.000.000 

 2. Rekonstrukcija vodovodne mreže 30.000.000 40.000.000 50.000.000 

 3. Učešće u izgradnji regionalne deponije 8.000.000 9.000.000 10.000.000 

 4. Izgradnja transver stanice otpada Sjenica 5.000.000   

 5. Izgradnja kružnog toka M8-R117a (prijepolska ulica) 5.000.000   

 6. Novo dečije Obdanište 20.000.000 12.000.000 15.000.000 

 7. Izgradnja ski centra Žari 20.000.000 5.000.000 3.000.000 

 8 Izgradnja kotlarnice za Opštinu 5.000.000   

 9. Rekonstrukcija zgrade Opštine 15.000.000 5.000.000  
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  UKUPNO 178.000.000 141.000.000 78.000.000 

  Izvori Finansiranja    

  Iz tekućih prihoda 128.000.000 25.000.000 25.000.000 

  Iz kredita    

  Iz Budžeta Republike Srbije 40.000.000 10.000.000  

  Iz Donacija 10.000.000 25.000.000 20.000.000 

      

512  Ostali Kapitalni Izdaci    

      

 1. Oprema za Saobraćaj 8.000.000   

 2. Oprema za grejanje sporske dvorane 2.000.000 5.000.000 5.000.000 

     4. Ostala oprema 3.950.000   

  UKUPNO 13.950.000   

  Izvori finansiranja    

  Iz tekućih Prihoda 13.950.000   

      

451  Kapitalne subvencije 8.000.000 10.000.000 12.000.000 

  Iz tekućih sredstava  8.000.000 10.000.000 12.000.000 

      

463  Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti 5.000.000 10.000.000 15.000.000 

464  Nabavka opreme za dom zdravlja Sjenica 5.000.000 10.000.000 20.000.000 

  Iz tekućih prihoda Opštine 10.000.000   

 

 

 

 

 

PLAN PRIHODA 
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Ekonomska 

klasifikacija 

 

OPIS 

Sredstva iz 

budzeta 

Sredstva iz 

sopstvenih 

izvora 

Sredstva iz 

ostalih izvora 

Ukupno 

711100 Porezi na dohodak i kapitalne dobitke koje plaćaju fiziĉka lica 199.000.000   199.000.000 

711110 Porez na zarade 172.000.000   172.000.000 

711120 Porez na prihode od samostalnih delatnosti 10.000.000   10.000.000 

711140 Porez na prihode od imovine 3.000.000   3.000.000 

711180 Samodoprinosi 6.000.000   6.000.000 

711190 Porez na druge prihode 8.000.000   8.000.000 

713100 Periodiĉni porezi na nepokretnosti 35.000.000   35.000.000 

713120 Porez na imovinu 35.000.000   35.000.000 

713300 Porezi na zaostavštinu, nasleĊe i poklon 1.500.000   1.500.000 

713310 Porez na nasleĎe i poklon 1.500.000   1.500.000 

713400 Porezi na finansijske i kapitalne transakcije 15.000.000   15.000.000 

713420 Porez na kapitalne transakcije 15.000.000   15.000.000 

714400 Porezi na pojedinaĉne usluge 10.000   10.000 

714440 Sredstva za protivpožarnu zaštitu 10.000   10.000 

714500 Porezi na upotrebu dobara 9.250.000   9.250.000 

714510 Porezi na motorna vozila 7.000.000   7.000.000 

714540 Naknada za korišćenje dobara od opšteg interesa 2.000.000   2.000.000 

714550 Koncesione naknade i boravišne takse 50.000   50.000 

714560 Opštinske i gradske naknade 100.000   100.000 

714570 Opštinske i gradske komunalne takse 100.000   100.000 

716100 Drugi porezi koje isklj. plaćaju preduzeća odnosno preduzetnici 8.000.000   8.000.000 

716110 Komunalna taksa na firmu 8.000.000   8.000.000 

732151 Donacije meĊunarodnih organizacija 50.000.000   50.000.000 

732151 Donacije meĎunarodnih organizacija 50.000.000   50.000.000 

733100 Tekući transferi od drugih nivoa vlasti 445.226.000   464.913.000 

733151 Tekući nenamenski transferi od dr nivoa vlasti u korist nivoa opština 415.226.000   415.226.000 

733154 Tekući namenski transferi od dr nivoa vlasti u korist nivoa opština 30.000.000  19.687.000 49..687.000 

733200 Kapitalni transferi od drugih nivoa vlasti 50.000.000      100.000.000 

733250 Kapitalni transferi u korist nivoa opština 50.000.000  50.000.000 100.000.000 

741100 Kamate 500.000   500.000 

741150 Prih. budž. Opš. od kamata na sred. Budž. uključena u depozit banaka 500.000   500.000 
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741500 Zakup neproizvodne imovine  3.000.000   3.000.000 

741510 

741520 

Naknada za korišćenje prirodnih dobra 

Naknada korišćenje šums.i polj.zemljišta 

1.000.000 

1.000.000 

  1.000.000 

1.000.000 

741530 Naknada za korišćenje prostora i graĎevinskog zemljišta 1.000.000   1.000.000 

742100 Prihodi od prodaje dobara i usluga ili zakupa 6.000.000   12.770.000 

742150 Prihodi od prodaje dobara i usluga ili zakupa u korist nivoa opština 6.000.000 6.770.000  12.770.000 

742200 Takse  7.000.000   7.000.000 

742250 Takse u korist nivoa opština 7.000.000   7.000.000 

742300 Spor. prodaje dobara i usluga koje vrše drţ. netrţišne jedinice                  200.000                           200.000 

742350 Prihodi opštinskih organa od sporedne prodaje dobara i usluga 200.000   200.000 

743300 Prihodi od novĉanih kazni za prekršaje 4.000.000   4.000.000 

743300 Prihodi od novčanih kazni za prekršaje u korist nivoa opština 4.000.000   4.000.000 

      

745100 Mešoviti i neodreĊeni prihodi 2.000.000   2.000.000 

745150 Mešoviti i neodreĎeni prihodi u korist nivoa opština 2.000.000   2.000.000 

811150 Primanja od prodaje nefinansijske imovine 40.000.000   40.000.000 

811150          Primanja od prodaje nefinansijske imovine 40.000.000   40.000.000 

911400 Primanja od zaduţenja od poslovnih banaka 30.000.000   30.000.000 

911450 Primanja od zaduženja od poslovnih banaka u zemlji 30.000.000   30.000.000 

  UKUPNO 905.686.000 6.770.000           69.687.000 982.143.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prilog 2 

 

IZDACI BUDŽETA PO NAMENAMA 
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Ekonom. 

Klasifik. 

OPIS Sredstva iz 

budzeta 

Sredstva iz 

sopstvenih 

izvora 

Sredstva iz 

ostalih izvora 

Ukupno 

1 2  3   

41 

411 

412 

414 

415 

416 

417 

42 

421 

422 

423 

424 

425 

426 

44 

441 

444 

45 

451 

46 

463/464 

47 

472 

48 

481 

482 

483 

49 

499 

51 

511 

512 

Rashodi za zaposlene 

Plate i dodaci zaposlenih 

Socijalni doprinosi na teret poslodavca 

Socijalna davanja zaposlenima 

Naknade troškova za zaposlene 

Nagrade, bonusi i ostali posebni rashodi 

Poslaniči dodatak 

Korišćenje usluga i roba 

Stalni troškovi 

Troškov putovanja 

Usluge po ugovoru 

Specijalizovane usluge 

Tekuće popravke i održavanja 

Materjal 

Otplata kamata 

Otplate domaćih kamata 

Prateći troškovi zaduživanja 

Subvencije 

Subvencije javnim nefinans.preuze.i orga. 

Donacije i transferi 

Donacije i transferi ostalim nivoima vlasti 

Socijalna pomoć 

Naknade za socijalnu zaštitu iz budžeta 

Ostali rashodi 

Dotacije nevladinim organizacijama 

Porezi, takse i kazne 

Novčane kazne i penali po reš. sudova 

Rezerve 

Sredstva rezerve 

Osnovna sredstva 

Zgrade i graĎevinski objekti 

Mašine i oprema 

191.097.000 

151.841.000 

26.976.000 

2.830.000 

2.250.000 

1.200.000 

6.000.000 

170.429.000 

27.950.000 

6.920.000 

47.950.000 

34.300.000 

17.750.000  

35.559.000 

17.100.000 

17.000.000 

100.000 

25.900.000 

25.900.000 

149.900.000 

149.900.000 

57.000.000 

57.000.000 

16.010.000 

12.800.000 

1.450.000 

1.760.000 

20.000.000 

20.000.000 

206.250.000 

187.000.000 

19.050.000 

200.000 

 

 

 

200.000 

 

 

6.520.000 

240.000 

 

200.000 

550.000 

300.000 

5.230.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    

 

17.544.000 

14.892.000 

2.652.000 

 

 

 

 

1.643.000 

 

400.000 

 

500.000 

743.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

50.000.000 

500.000 

208.841.000 

166.733.000 

29.628.00 

2.830.000 

2.450.000 

1.200.000 

6.000.000 

178.592.000 

28.190.000 

7.320.000 

48.150.000 

35.350.000 

18.793.000 

40.789.000 

17.100.000 

17.000.000 

100.000 

25.900.000 

25.900.000 

149.900.000 

149.900.000 

57.000.000 

57.000.000 

16.010.000 

12.800.000 

1.450.000 

1.760.000 

20.000.000 

20.000.000 

256.800.000 

237.000.000 

19.550.000 
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515 

541                   

61 

611 

Nematerijalna imovina 

Nabavka yemljišta 

Otplata glavnice 

Otplata glavnice domacim kreditorima 

200.000 

10.000.000 

42.000.000 

42.000.000 

50.000 250.000 

10.000.000 

42.000.000 

42.000.000 

 Ukupno 905.686.000 6.770.000 69.687.000 982. 143.000 

 

prilog 3 

 

IZDACI BUDŽETA PO FUNKCIJI 

 
Funkcionala 

klasifikacija 

 

OPIS 

Iznos 

1 2 3 

 

090 

 

110 

 

130 

 

160 

 

 

Socijalna zaštita 

 

Izvršni i zakonodavni organi 

 

Opšte usluge 

 

Opšte jevne usluge 

 

 

65.500.000 

 

72.057.000 

 

119.566.000 

 

10.055.000 
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170 

 

330 

 

360 

 

420 

 

473 

 

500 

 

510 

 

520 

 

620 

 

630 

 

640 

 

700 

 

810 

 

820 

 

840 

 

911 

 

912 

 

920 

 

942 

Transakcije vezane za javni dug 

 

Sudovi 

 

Bezbednost u saobraćaju 

 

Poljoprivreda 

 

Turizam 

 

Zaštita životne sredine 

 

Upravljanje otpadom 

 

Upravljanje otpadnim vodama 

 

Razvoj zajednice 

 

Vodosnabdevanje 

 

Javna rasveta 

 

Zdravstvo 

 

Usluge rekreacije i sporta 

 

Usluge kulture 

 

Društvene organizacije 

 

Predškolsko obrazovanje 

 

Osnovno obrazovanje 

 

Srednje obrazovanje 

 

Visoko obrazovanje 

59.100.000 

 

2.002.000 

 

4.300.000 

 

12.000.000 

 

6.654.000 

 

2.500.000 

 

20.000.000 

 

6.000.000 

 

264.487.000 

 

31.800.000 

 

22.000.000 

 

15.000.000 

 

56.872.000 

 

24.500.000 

 

500.000 

 

62.850.000 

 

75.700.000 

 

14.200.000 

 

35.000.000 
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 Ukupno 982.143.000 

Ĉlan 3. 

 

Opština Sjenica očekuje u 2014god. Sredstva iz razvojne pomoći EU u iznosu od 450.000 Eura odnosno,50.000.000 RSD uz obavezu 

obezbeĎenja sufinansiranja 5.000.000 din za sledeće projekte. 

 

 

 

Projekat i korisnik 

projekta 

Sredstva EU Evrima  Sredstva 

sufinansiranje 

U Evrima 

Sredstva EU u 2014 ili 

MeĎ.org. 

u Evr.        u RSD 

Sredstva 

sufinansiranja 2014u 

RSD 

 

Poboljšavanje 

uslova života za 

stara lic Opština 

Sjenica i Bajna bašta 

157.447,44 17.494,16 174.941,60 20.000.000 2.000.000  

Komunalna 

infrastruktura za 

Opštinu Sjenica 

500.000 50.000 260.000 30.000.000 3.000.000  

Sredstva za sufinansiranje u 2014 god. Iz stava 1 ovog člana RasporeĎena su u posebnom delu ove odluke. 

 

Ĉlan 4. 

Sredstva za finansiranje projekta ušteda elektriĉne energije u javnom sektoru kroz energetsku efikasnost obezbediće se iz 

kreditnih sredstava svetske banke u iznosu od 10.000.000 din. Sa grejs periodom od 7 godina i kamatnom stopom od 1% uz 

sufinansiranje od 15% 
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II POSEBAN DEO 

 

Ĉlan 5. 

Ukupni rashodi i izdaci u iznosu od 982.143.000 uključujući i rashode za otplatu glavnice duga u iznosu od 42.000.000 din 

finansirani iz svih izvora finansiranja rasporeĎuju se po korisnicima i vrstama izdataka i to: 
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Razdeo 1 ORGANI OPŠTINE     

 Glava 1.01 Organi opštine     

 110  Izvršni i zakonodavni organi     

        

1  411 Plate i dodaci zaposlenih 8.527.000   8.527.000 

2  412 Socijalni doprinosi na teret pos. 1.530.000   1.530.000 

3  417 Poslanički dodatak 6.000.000   6.000.000 

4  421 Stalni troškovi 7.500.000   7.500.000 

5  422 Troškovi putovanja 2.000.000   2.000.000 

6  423 Usluge po ugovoru 6.000.000   6.000.000 

7  424 Specijalizovane usluge 3.000.000   3.000.000 

8  426 Meterijal 8.000.000   8.000.000 
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9  472 Naknade za socijalnu zaštitu  2.000.000   2.000.000 

10  481 Donacije nevladinim organizac. 6.000.000   6.000.000 

   Ostale don. Nevladinim org 5.600.000    

    Don.   za  fin. Političkih Subjekata 400.000    

11  482 Porezi, obavezne takse i kazne 500.000   500.000 

12  483 Novčane kazne i penali po res. 1.000.000   10.000.000 

13  499120 Tekuća budžetska rezerva 

 

16.000.000   16.000.000 

14  499110 Stalna budžetska rezerva 4.000.000   4.000.000 

Ukupno za fun. 110 Izvršni i zakonodavni organi 72.057.000   72.057.000 

Ukupno za gl. 1.01  72.057.000   72.057.000 

        

 Glava 1.02 Javni dug     

 170  Transakcije vezane za javni dug     

        

15  441 Otplata domaćih kamata 17.000.000   17.000.000 

16  444 Prateći troškovi zaduživanja 100.000   100.000 

17  611 Otplata glavnice dom.kreditor. 42.000.000   42.000.000 

        

Ukupno za fun. 170 Transakcije  vezane za javni dug 59.100.000   59.100.000 

Ukupno za gl. 1.02  59.100.000   59.100.000 

        

 Glava 1.03 Bezbednost saobraćaja     

 360  Bezbednost u saobraćaju     

18  423 Usluge po ugovoru 150.000   150.000 

19  424 Specijalizovane usluge 150.000   150.000 

20  511 Zgrade i graĎevinski objekti 3.000.000   3.000.000 

21  512 Mašine i oprema 1.000.000   1.000.000 
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Ukupno za fun. 360 Bezbednost u saobraćaju 4.300.000   4.300.000 

Ukupno za gl. 1.03  4.300.000   4.300.000 

        

 Glava 1.04 Razvojni programi     

 620  Razvoj zajednice     

        

22  511 Zgrade i graĎevinski objekti 70.400.000  50.000.000 70.400.000 

23  512 Mašine i oprema 2.000.000   2.000.000 

24  541 Nabavka zemljišta 35.000.000   35.000.000 

Ukupno za fun. 620 Razvoj zajednice 107.400.000  50.000.000 157.400.000 

Ukupno za gl. 1.04  107.400.000  50.000.000 157.400.000 

        

      

 Glava 1.05 Posebni socijani programi     

 090  Socijalna zaštita     

        

25  451 Subvencije javnim nef.orga. 500.000   500.000 

26  472 Naknada za soc. zaštitu iz budžeta 54.500.000   54.500.000 

        

Ukupno za fun. 090 Socijalna zaštita 55.000.000   55.000.000 

Ukupno za gl.1.05  55.000.000   55.000.000 

        

        

 Glava 1.06 Rodna ravropravnost     

 840  Drustvene organiz.i udruzenja.     

        

27  423 Usluge po ugovoru 500.000   500.000 

        

ukup 840   500.000   500.000 

Ukupno za gl.1.06  500.000   500.000 
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Glava 1.07                  Javna Rasveta 

Funkc.kl. 640 Javna Rasveta     

28  421 Stalni troškovi 10.000.000   10.000.000 

29  511 Zgrade i graĎevinski objekti 12.000.000   12.000.0000 

        

Ukupno za funkcl,kl  640                                                           22.000.000                                                   22.000.000 

Ukupno za glavu 1.07 22.000.000   22.000.000 

     

     

Ukupno raz. 1  320.357.000  50.000.000 370.357.000 

      

      

 

 

 

 

 

Razdeo 2 OPŠTINSKA UPRAVA     

        

 Glava 2.01 Opštinska uprava     

 130  Opšte usluge     

        

30  411 Plate i dodaci zaposlenih 67.381.000   67.381.000 

31  412 Socijalni doprinosi na teret pos. 11.985.000   11.985.000 

32  414 Socijalna davanja zaposlenima 2.000.000   2.000.000 

33  415 Naknade troškova za zaposlene 1.500.000   1.500.000 

34  416 Nagrade i ostali posebi rashodi 500.000   500.000 

35  421 Stalni troškovi 6.000.000   6.000.000 
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36  422 Troškovi putovanja 2.000.000   2.000.000 

37  423 Usluge po ugovoru 2.000.000   2.000.000 

38  425 Tekuće popravke i održavanje 3.000.000   3.000.000 

39  426 Meterijal 6.000.000   6.000.000 

40  482 Porezi, obavezne takse i kazne 200.000   200.000 

41  511 Zgrade i graĎevinski objekti 15.000.000   15.000.000 

42  512 Mašine i oprema 2.000.000   2.000.000 

        

Ukupno za fun.130 Opšte usluge 119.566.000   119.566.000 

Ukupno za gl. 2.01  119.566.000   119.566.000 

        

 Glava 2.02 Centar za socijalni rad     

 090  Socijalna zaštita     

        

43  463 Transferi ostalim nivoima vlasti 10.000.000   10.000.000 

        

Ukupno za fun.090 Socijalna zaštita 10.000.000   10.000.000 

Ukupno za gl. 2.02  10.000.000   10.000.000 

      

 Glava 2.03 Ekonomski razvoj     

 420  Poljoprivreda     

        

44  423 Usluge po ugovoru 2.000.000   2.000.000 

45  451 Subvencije nefi.inst. 10.000.000   10.000.000 

        

Ukupno za fun.420 Poljoprivreda 12.000.000   12.000.000 

Ukupno za gl. 2.03  12.000.000   12.000.000 

        

 Glava 2.04 Zdravstvo     

 700  Zdravstvo     
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46  464 Tekuće dpotacije zdrastvenim ustan 15.000.000   15.000.000 

        

Ukupno za fun.700 Zdravstvo 15.000.000   15.000.000 

Ukupno za gl. 2.04  15.000.000   15.000.000 

        

        

   OSNOVNO OBRAZOVANJE     

 912  Osnovno obrazovanje     

        

 Glava 2.05      

   OŠ 12 Decembar-Sjenica     

        

47  463 Transferi ostalim nivoima vlasti 15.000.000   15.000.000 

415 Naknade troškova za zaposlene 200.000 

416 Nagrade i ostali posebi rashodi 700.000 

421 Stalni troškovi 6.900.000 

422 Troškovi putovanja 2.000.000 

423 Usluge po ugovoru 1.000.000 

425 Tekuće popravke i održavanje 2.000.000 

426 Meterijal 900.000 

482 Porezi, obavezne takse i kazne 100.000 

511 Zgrade i graĎevinski objekti 1.000.000 

512 Mašine i oprema 200.000 

Ukupno za gl. 2.05  15.000.000   15.000.000 

        

 Glava 2.06      

   OŠ Svetozar Marković-Sjenica     

        

48  463 Transferi ostalim nivoima vlasti 10.700.000   10.700.000 
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415 Naknade troškova za zaposlene 200.000 

416 Nagrade i ostali posebi rashodi 500.000 

421 Stalni troškovi 3.800.000 

422 Troškovi putovanja 2.500.000 

423 Usluge po ugovoru 700.000 

425 Tekuće popravke i održavanje 1.500.000 

426 Meterijal 1.000.000 

482 Porezi, obavezne takse i kazne 100.000 

511 Zgrade i graĎevinski objekti 200.000 

512 Mašine i oprema 200.000 

        

Ukupno za gl. 2.06  10.700.000   10.700.000 

        

 Glava 2.07      

   OŠ Brat. i Jedinstvo-D.Poljana     

        

49  463 Transferi ostalim nivoima vlasti 8.650.000   8.650.000 

415 Naknade troškova za zaposlene 150.000 

416 Nagrade i ostali posebi rashodi 250.000 

421 Stalni troškovi 2.000.000 

422 Troškovi putovanja 2.500.000 

423 Usluge po ugovoru 1.500.000 

425 Tekuće popravke i održavanje 1.000.000 

426 Meterijal 800.000 

482 Porezi obavezne takse i kazne 50.000 

511 Zgrade i graĎevinski objekti 250.000 

512 Mašine i oprema 150.000 

        

        

Ukupno za gl. 2.07  8.650.000   8.650.000 
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 Glava 2.08      

   OŠ Vuk Karadţić-Kladnica     

50  463 Transferi ostalim nivoima vlasti 7.100.000   7.100.000 

        

        

Ukupno za gl. 2.08  7.100.000   7.100.000 

        

 Glava 2.09      

   OŠ Branko Radiĉević-

Štavalj 

    

51  463 Transferi ostalim nivoima 

vlasti 

7.000.000   7.000.000 

415 Naknade troškova za zaposlene 200.000 

416 Nagrade i ostali posebi rashodi 200.000 

421 Stalni troškovi 1.000.000 

422 Troškovi putovanja 2.100.000 

423 Usluge po ugovoru 200.000 

425 Tekuće popravke i održavanje 2.050.000 

426 Meterijal 500.000 

415 Naknade troškova za zaposlene 200.000 

416 Nagrade i ostali posebi rashodi 200.000 

421 Stalni troškovi 1.500.000 

422 Troškovi putovanja 3.650.000 

423 Usluge po ugovoru 300.000 

425 Tekuće popravke i održavanje 500.000 

426 Meterijal 300.000 

482 Porezi obavezne takse i kazne 50.000 

511 Zgrade i graĎevinski objekti 200.000 

512 Mašine i oprema 200.000 
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482 Porezi obavezne takse i kazne 50.000 

511 Zgrade i graĎevinski objekti 500.000 

512 Mašine i oprema 200.000 

        

        

Ukupno za gl. 2.09  7.000.000   7.000.000 

        

 Glava 2.10      

       

   OŠ J.J.Zmaj-Raţdaginja     

52  463 Transferi ostalim nivoima 

vlasti 

8.250.000   8.250.000 

415 Naknade troškova za zaposlene 100.000 

416 Nagrade i ostali posebi rashodi 200.000 

421 Stalni troškovi 1.000.000 

422 Troškovi putovanja 3.000.000 

423 Usluge po ugovoru 400.000 

425 Tekuće popravke i održavanje 1.000.000 

426 Meterijal 400.000 

482 Porezi obavezne takse i kazne 50.000 

511 Zgrade i graĎevinski objekti 2.000.000 

512 Mašine i oprema 100.000 

        

Ukupno za gl. 2.10  8.250.000   8.250.000 

        

 Glava 2.11      

   OŠ R.B.Tršo-K.Bunari     

53  463 Transferi ostalim nivoima 

vlasti 

12.600.000   12.600.000 

415 Naknade troškova za zaposlene 500.000 
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416 Nagrade i ostali posebi rashodi 200.000 

421 Stalni troškovi 2.000.000 

422 Troškovi putovanja 7.000.000 

423 Usluge po ugovoru 250.000 

425 Tekuće popravke i održavanje 1.800.000 

426 Meterijal 600.000 

482 Porezi obavezne takse i kazne 50.000 

511 Zgrade i graĎevinski objekti 100.000 

512 Mašine i oprema 100.000 

        

Ukupno za gl. 2.11  12.600.000   12.600.000 

        

 Glava 2.12      

   OŠ Sveti Sava-Bare     

54  463 Transferi ostalim nivoima 

vlasti 
5.400.000   5.400.000 

415 Naknade troškova za zaposlene 700.000 

416 Nagrade i ostali posebi rashodi 200.000 

421 Stalni troškovi 500.000 

422 Troškovi putovanja 3.000.000 

423 Usluge po ugovoru 550.000 

425 Tekuće popravke i održavanje 200.000 

426 Meterijal 100.000 

482 Porezi obavezne takse i kazne 50.000 

512 Mašine i oprema 100.000 

        

Ukupno za gl. 2.12  5.400.000   5.400.000 

        

 Glava 2.13      

   Specijalizovane škole     
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55  463 Transferi ostalim nivoima 

vlsti 

1.000.000   1.000.000 

        

Ukupno za gl.2.13  1.000.000   1.000.000 

        

Ukupno za fun.912 Osnovno obrazovanje 75.700.000   75.700.000 

        

   SREDNJE 

OBRAZOVANJE 

    

 920  Srednje obrazovanje     

        

 Glava 2.14      

  Gimnazija J.Lović     

        

56  463 Transferi ostalim nivoima 

vlasti 

6.500.000   6.500.000 

415 Naknade troškova za zaposlene 150.000 

416 Nagrade i ostali posebi rashodi 200.000 

421 Stalni troškovi 3.700.000 

422 Troškovi putovanja 500.000 

423 Usluge po ugovoru 500.000 

425 Tekuće popravke i održavanje 500.000 

426 Meterijal 500.000 

482 Porezi obavezne takse i kazne 50.000 

511 Zgrade i graĎevinski objekti 100.000 

512 Mašine i oprema 300.000 

        

Ukupno za gl. 2.14  6.500.000   6.500.000 

        



22 

 

        

 Glava 2.15      

   Tehniĉka škola     

        

57  463 Transferi ostalim nivoima 

vlasti 

7.700.000   7.700.000 

415 Naknade troškova za zaposlene 300.000 

416 Nagrade i ostali posebi rashodi 500.000 

421 Stalni troškovi 3.800.000 

422 Troškovi putovanja 500.000 

423 Usluge po ugovoru 400.000 

424 Specijalizovane usluge 50.000 

425 Tekuće popravke i održavanje 700.000 

426 Meterijal 800.000 

482 Porezi obavezne takse i kazne 50.000 

511 Zgrade i graĎevinski objekti 100.000 

512 Mašine i oprema 500.000 

        

Ukupno za gl. 2.15  7.700.000   7.700.000 

        

Ukupno za fun.920 Srednje obrazovanje 14.200.000   14.200.000 

        

 Glava 2.16       

58 463  Visoko Obrazovanje     

        

 472  Soc.zaš.iz budţ.(Stipend) 5.000.000   5.000.000 

 511  Zgrade i graĎevinski objekti 25.000.000   25.000.000 

 512  Mašine i oprema 5.000.000   5.000.0000 

        

Ukupno  za gl. 2.16  35.000.000   35.000.000 
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Ukupno Zafunkciju  940      

        

        

   KULTURA     

        

 820  Usluge kulture     

        

 Glava 2.17      

   Ustanova kulture     

        

59  411 Plate i dodaci zaposlenih 7.752.000   7.752.000 

60  412 Socijalni dop. na teret pos. 1.408.000   1.408.000 

61  414 Socijalna davanja zaposl. 100.000   100.000 

62  415 Naknade trošk. za zaposl. 100.000   100.000 

63  416 Nagrade zaposl. i ost.rash. 100.000   100.000 

64  421 Stalni troškovi 300.000   300.000 

65  422 Troškovi putovanja 150.000   150.000 

66  423 Usluge po ugovoru 1.000.000   1.000.000 

67  424 Specijalizovane usluge 500.000 500.000  1.000.000 

68  425 Tekuće popr. i održavanje 400.000   400.000 

69  426 Meterijal 500.000   500.000 

70  481 Donacije nevlad.organ. 800.000   800.000 

71  482 Porezi, obav. takse i kazne 50.000   50.000 

72  483 Nov. kazn.i pen.po reš. sud. 50.000   50.000 

73  511 Zgrade i graĎevinski objekti 1.000.000   2.000.000 

74  512 Mašine i oprema 200.000       200.000 

        

Ukupno za gl. 2.17  14.410.000 500.000  14.910.000 
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 Glava 2.18      

   Biblioteka M.Abdagić     

        

75  411 Plate i dodaci zaposlenih 6.640.000   6.640.000 

76  412 Socijalni dop. na teret pos. 1.190.000   1.190.000 

77  414 Socijalna davanja zap. 100.000   100.000 

78  415 Naknade trošk. za zaposl. 100.000   100.000 

79  416 Nagnade zap. i ost.posebni. 100.000   100.000 

80  421 Stalni troškovi 400.000   400.000 

81  422 Troškovi putovanja 100.000   100.000 

82  423 Usluge po ugovoru 100.000   100.000 

83  424 Specijalizovane usluge 250.000   250.000 

84  425 Tekuće popravke i održ. 100.000   100.000 

85  426 Meterijal 100.000   100.000 

86  482 Porezi, obav takse i kazne 50.000   50.000 

87  483 Kazne i penali po reš. sud. 10.000   10.000 

88  512 Mašine i oprema 100.000   100.000 

89  515 Nematerijalna imovina 200.000 50.000  250.000 

        

Ukupno za gl. 2.18  9.540.000 50.000  9.590.000 

        

Ukupno za fun.820 Usluge kulture 23.950.000   24.500.000  

        

        

        

        

   FIZIĈKA KULTURA     

        

 810  Usluge rekreacije i sporta     
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 Glava 2.19      

   Ustanova fiziĉke kulture     

        

90  411 Plate i dodaci zaposlenih 10.914.000   10.914.000 

91  412 Soc. doprinosi na teret pos. 1.938.000   1.938.000 

92  414 Soc. davanja zaposlenima 100.000   100.000 

93  415 Nak.troškova za zaposlene 150.000   150.000 

94  416 Nagrade i ost. lični rashodi 100.000   100.000 

95  421 Stalni troškovi 1.000.000 20.000  1.020.000 

96  422 Troškovi putovanja 350.000   350.000 

97  423 Usluge po ugovoru 1.200.000 50.000  1.250.000 

98  424 Specijalizovane usluge 500.000 50.000  550.000 

99  425 Tekuće popr. i održavanje 500.000 100.000  600.000 

100  426 Meterijal 1.000.000 100.000  1.100.000 

101  472 Nakn. sa soc.zašt. iz  budž.. 500.000   500.000 

102  481 Donacije nevladinim organ. 6.000.000   6.000.000 

103  482 Porezi, obav. takse i kazne 100.000   100.000 

104  483 Kazne i penali po reš. sud. 200.000   200.000 

105  511 Zgrade i graĎevinski objekti 30.000.000   30.000.000 

106  512 Mašine i oprema 2.000.000   2.000.000 

        

Ukupno za gl. 2.19  56.552.000 320.000  56.872.000 

        

Ukupno za fun.810 Usluge rekreacije i sporta 56.552.000 320.000  56.872.000 

        

        

        

   PREDŠKOLSKO 

OBRAZOVANJE 
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 911  Predškolsko obrazovanje     

        

 Glava 2.20      

   Predškolska ustanova  

Jela Jovanović  i Emina 

Buĉan 

    

        

107  411 Plate i dodaci zaposlenih 23.133.000  14.892.000 38.025.000 

108  412 Socijalni dop.na teret pos. 4.030.000  2.652.000 6.682.000 

109  414 Socijalna davanja zap. 300.000   300.000 

110  415 Naknade troškova za zap. 200.000 200.000  400.000 

111  416 Nagrede, bonusi i ost. Rash. 100.000   100.000 

112  421 Stalni troškovi 1.500.000 200.000  1.700.000 

113  422 Troškovi putovanja 1.500.000  400.000 1.900.000 

114  423 Usluge po ugovoru 200.000 100.000  300.000 

115  424 Specijalizovane usluge 200.000  500.000 700.000 

116  425 Tekuće popravke i održ. 700.000 200.000 743.000 1.643.000 

117  426 Meterijal 100.000 5.000.000  5.100.000 

118  511 Zgrade i graĎevinski objekti 5.000.000   5.000.000 

119  512 Mašine i oprema 1.000.000   1.000.000 

        

Ukupno za gl. 2.20  37.963.000 5.700.000 19.187.000 62.850.000 

        

Ukupno za fun.911 Predškolsko obrazovanje 37.963.000 5.700.000 19.187.000 62.850.000 

        

        

   MESNE ZAJEDNICE     

        

 160  Opšte javne usluge     
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 Glava 2.21      

   Mesna zajednica Sjenica     

        

120  411 Plate i dodaci zaposlenih 1.580.000   1.580.000 

121  412 Socijalni dop. na teret pos. 275.0 00   275.000 

122  414 Socijaalna davanja  30.000   30.000 

123  421 Stalni troškovi 50.000   50.000 

124  422 Troškovi putovanja 20.000   20.000 

125  423 Usluge po ugovoru 1.500.000   2.080.000 

126  426 Meterijal 50.000   50.000 

127  482 Porezi, obav. takse i kazne 50.000   50.000 

128  511 Zgrade i graĎevinski objekti     4.000.000   4.000.000 

129  512 Mašine i oprema        500.000   500.000 

Ukupno za gl. 2.21  8.055.000   8.055.000 

        

 Glava 2.22      

   Ostale mesne zajednice     

        

130  423 Usluge po ugovoru 1.000.000   1.000.000 

131  511 Zgrade i graĎevinski objekti 1.000.000   1.000.000 

Ukupno za gl. 2.22  2.000.000   2.000.000 

        

Ukupno za fun.160 Opšte javne usluge 10.055.000   10.055.000 

        

        

   TURIZAM     

 473  Turizam     

        

 Glava 2.23      
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   Turistiĉka organizacija     

        

132  411 Plate i dodaci zaposlenih 3.223.000   3.223.000 

133  412 Socijalni dop. na teret pos. 581.000   581.000 

134  414 Socijalna davanja zaposl. 100.000   100.000 

135  421 Stalni troškovi 200.000 20.000  220.000 

136  422 Troškovi putovanja 100.000   100.000 

137  423 Usluge po ugovoru 300.000 50.000  350.000 

138  424 Specijalizovane usluge 200.000   200.000 

139  425 Tek. popravke i održavanja 50.000   50.000 

140  426 Meterijal 400.000 130.000  530.000 

141  511 Zgrade i graĎevinski objekti 600.000   600.000 

142  512 Mašine i oprema 200.000  500.000 700.000 

        

Ukupno za gl. 2.23  5.954.000 200.000 500.000 6.654.000 

        

Ukupno za fun.473 Turizam 5.954.000 200.000 500.000      6.654.000 

        

   JAVNA PREDUZEĆA, 

DIREKCIJE I FONDOVI 

    

        

 Glava 2.24      

   Direkcija za projekt. i 

izgadnju 

    

        

 620  Razvoj zajednice     

        

143  411 Plate i dodaci zaposlenih 21.304.000   21.304.000 

144  412 Socijalni dop. na teret pos. 3.794.000   3.794.000 

145  414 Socijalna davanja zaposl. 100.000   100.000 
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146  415 Naknade troškova za zap. 200.000   200.000 

147  416 Nagrede bonusi i ost. rash. 300.000   300.000 

148  421 Stalni troškovi 1.000.000   1.000.000 

149  422 Troškovi putovanja 500.000   500.000 

150  423 Usluge po ugovoru 20.000.000   20.000.000 

151  424 Specijalizovane usluge 3.000.000   3.000.000 

152  425 Tekuće popravke i održ. 5.000.000   5.000.000 

153  426 Meterijal 20.889.000   20.889.000 

154  482 Porezi, obav. takse i kazne 500.000   500.000 

155  483 Novčane kazne i penali  500.000               500.000           

156  511 Zgrade i graĎevinski objekti 20.000.000   20.000.000 

157  512 Mašine i oprema 10.000.000   10.000.000 

        

Ukupno za gl. 2.24  107.087.000   107.087.000 

Ukupno za fun.620 Razvoj zajednice 107.087.000   107.087.000 

        

 Glava 2.25      

 510  Upravljanje otpadom     

        

158  424 Specijalizovane usluge 20.000.000   20.000.000 

        

Ukupno za gl. 2.25  20.000.000   20.000.000 

Ukpno za fun.  510 Upravljanje otpadom 20.000.000   20.000.000 

        

 Glava 2.26      

 520  Upravljanje otpadnim 

vodama 

    

        

159  424 Specijalizovane usluge  6.000.000   6.000.000 
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Ukupno za gl. 2.26  6.000.000   6.000.000 

        

Ukupno za fun.520 Upravljanje otpadnim 

vodama 

6.000.000   6.000.000 

        

 Glava 2.27      

 630  Vodosnabdevanje     

        

160  423 Usluge po ugovoru     8.400.000          8.400.000 

161  425 Tek.popr.i održavanje 8.000.000   8.000.000 

162  451 Subvencije jav. nef.preduz. 15.400.000   15.400.000 

        

Ukupno za gl. 2.27  31.800.000   31.800.000 

 

Ukupno za fun.630 Vodosnabdevanje 31.800.000   31.800.000 

        

 Glava 2.28      

   Fond za zaštitu ţivotne 

sredine 

    

 500  Zaštita životne sredine     

        

163  423 Usluge po ugovoru 1.500.000   1.500.000 

164  424 Specijalizovane usluge 500.000   500.000 

165  426 Materijal 500.000   500.000 

        

Ukupno za gl. 2.28  2.500.000   2.500.000 

        

Ukupno za fun. 500 Zaštita životne sredine 2.500.000   2.500.000 

      

Ukup. za razdeo 2  583.327.000 6.770.000 19.687.000 610.484.000 
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Razdeo 3 Opštinsko javno 

pravobranilaštvo 

    

Glava 3. 01       

 330  Sudovi     

        

166  411 Plate i dodaci 1.387.000   1.387.000 

167  412 Socijalni doprinosi na teret posl. 245.000   245.000 

168  422 Troškovi putovanja 200.000   200.000 

169  423 Usluge po ugovoru 100.000   100.000 

170  426 Materijal 20.000   20.000 

171  512 Mašine i oprema 50.000   50.000 

        

Ukupno za gl.3.01      

Ukup. za funk. 330  2.002.000   2.002.000 

      

Ukup. za razdeo 3      2.002.000   2.002.000 

 

 

 

UKUPNO  905.686.000 6.770.000 69.687.000 982.143.000 
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II IZVRŠENJE BUDŢETA 

 

Ĉlan6. 

 

U skladu sa upustvom za pripremu odluke o  budžetu lokalne vlasti za 2014 godinu i projekcijama za 2015 i 2016 koji je donio 

ministar nadležan za poslove finansija na odredba člana 36a Zakona o budžetskom sistemu(Službeni glasnik 

RS“,br.54/2009,73/2010,101/2010,101/2011,93/2012,62/2013 i 63/2013) i Zakonom o odrĎivanju maksimalnog broja zaposlenih u 

lokalnoj administraciji(Službeni glasnik RS“,br.104/2009)broj zaposlenih kod korisnika budžeta  ne može preći maksimalan broj 

zaposlenih na neodreĎeno i odreĎeno vreme, i to: 

115            Zaposlenih u lokalnoj administraciji na neodreĎeno vreme, 

 11             Zaposlenih u lokalnoj administraciji na odreĎeno vreme, 

 41            Zaposlenih u pradškolskim ustanovama na neodreĎeno vreme, 

 23            Zaposlenih u pradškolskim ustanovama na odreĎeno vreme, 

 30            Zaposlenih u javnim prduzećima na neodreĎeno vreme, 

   2            Zaposlenih u javnim prduzećima na odreĎeno vreme. 

 

U ovoj odluci sredstva za plate se obezbeĎuju za broj zaposlenih iz stava 1. Ovog člana. 
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Ĉlan 7. 

Za izvršenje ove odluke odgovoran je predsednik opštine.Naredbodavac za izvršenje budžeta je predsednik opštine. 

 

 

 

 

Ĉlan 8. 

Naredbodavac direktnih i indirektnih korisnika budžetskih sredstava je funkcioner (rukovodilac) odnosno lice koje je odgovorno za 

upravljanje sredstvima, preuzimanje obaveza, izdavanje naloga za plaćanje koji se izvršavaju iz sredstava organa, kao i za izdavanje naloga 

za uplatu sredstava koja pripadaju budžetu. 

 

Ĉlan 9. 

Za zakonito i namensko korišćenje sredstava rasporeĎenih ovom odlukom, pored rukovodioca direktnih i indirektnih korisnika 

budžetskih sredstava, odgovoran je načelnik opštinske uprave  

 

 

Ĉlan10. 

Odeljenje za privredi i finansije obavezno je da redovno prati izvršenje budžeta i najmanje dva puta godišnje informiše predsednika 

opštine i opštinsko veće, a obavezno u roku od petnest dana po isteku šestomesečnog odnosno devetomesečnog perioda. 

U roku od petnest dana po podnošenju izveštaja iz stava 1. ovog člana, predsednik i opštinsko veće  usvaja i dostavlja izveštaj 

Skupštini opštine. 

Izveštaj sadrži i odstupanja izmeĎu usvojenog budžeta i izvršenja i obrazloženje velikih odstupanja. 

 

 

 

 

Ĉlan 11. 
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Odluku o promeni aproprijacija u skladu sa članom 61. Zakona o budžetskom sistemu donosi predsednik opštine. 

Odluku o korišćenju tekuće budžetske rezerve i stalne budžetske rezerve na predlog Odeljenja za privredu i finansije donosi 

predsednik opštine  ili Opštinsko vijeće. 

 

 

 

Ĉlan 12. 

Novčana sredstava budžeta opštine, direktnih i indirektnih korisnika sredstava tog budžeta kao i drugih korisnika javnih sredstava 

koji su uključeni u konsolidovani račun trezora opštine, vode se i deponuju na konsolidovanom računu trezora. 

 

 

Ĉlan 13. 

 Direktni i indirektni korisnici budžetskih sredstava mogu koristiti sredstva rasporeĎena ovom odlukom samo za namene za koje su 

im sredstva odobrena i preneta. 

 Korisnik budžetskih sredstava koji odreĎeni rashod izvršava iz sredstava budžeta i iz drugih izvora, obavezan je da izmirenje tog 

rashoda prvo vrši iz prihoda iz drugih izvora. 

  

Ĉlan 14. 

 Preuzete obaveze i sve finansijske obaveze moraju biti izvršene isključivo na principu gotovinske osnove sa konsolidovanog računa 

trezora osim ako je zakonom odnosno aktom Vlade predviĎen drugačiji metod. 

 

 

Ĉlan 15. 

 Korisnici budžetskih sredstava mogu preuzimati obaveze na teret budžeta samo do iznosa aproprijacije utvrĎene Odlukom. 

 Korisnici budžetskih sredstava preuzimaju obaveze samo na osnovu pisanog ugovora ili drugog pravnog akta ukoliko zakonom nije 

drugačije propisano. 

Obaveze preuzete u 2013.u skladu sa odobrenim aproprijacijama u toj godini i imaju status preuzetih obaveza i izvršavaju se na teret 

odobrenih aproprijacija u ovoj godini. 

 Preuzete obaveze čiji je iznos veći od iznosa sredstava predviĎenih Odlukom ili su u suprotnosti sa Zakonom o budžetskom 

sistemu, ne mogu se izvršavati na teret budžeta. 
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Ĉlan 16. 

 Korisnici budžetskih sredstava prilikom dodeljivanja ugovora o nabavci dobara, pružanju usluga ili izvoĎenju graĎevinskih radova, 

moraju da postupaju u skladu sa propisima koji ureĎuju javne nabavke. 

 Nabavkom male vrednosti u smislu propisa o javnim nabavkama smatra se nabavka čija je vrednost definisana Zakonom o budžetu 

Republike Srbije za 2014. godinu. 

 

 

Ĉlan 17. 

 Obaveze prema korisnicima budžetskih sredstava izvršavaju se srazmerno ostvarenim primanjima budžeta. Ako se u toku godine 

primanja smanje, izdaci budžeta izvršavaće se po prioritetima i to: obaveze utvrĎene zakonskim propisima na postojećem nivou i 

minimalni stalni troškovi neophodni za nesmetano funkcionisanje korisnika budžetskih sredstava. 

 Ako korisnici budžetskih sredstava ostvare dodatne prihode u iznosu većem od iznosa iskazanog u članu 4. ove odluke, mogu  

koristiti sredstva ostvarena iz dodatnih prihoda do nivoa do kog su ta sredstva i ostvarena a za namene utvrĎene ovom odlukom. 

 Ako korisnici budžetskih sredstava ne ostvare dodatne prihode utvrĎene u članu 4. ove odluke, aproprijacije utvrĎene iz tih prihoda 

neće se izvršavati na teret sredstava budžeta.  

 

 

 

Ĉlan 18. 

 Sredstva rasporeĎena za finansiranje rashoda i izdataka korisnika budžeta, prenose se na osnovu njihovih zahteva i u skladu sa 

odobrenim kvotama u tromesečnim i mesečnim planovima budžeta. 

 Uz zahtev korisnici su dužni da dostave kompletnu dokumentaciju za plaćanje u orginalu odnosno kopiji. 

 

 

 

 

Ĉlan 19. 

 Novčana sredstva na konsolidovanom računu trezora mogu se investirati u 2014. godini samo u skladu sa članom 10 Zakona o  

budžetskom sisitemu, pri čemu su, u skladu sa istim članom Zakona, predsednik opštine odnosno lice koje on ovlasti, odgovorni za 

efikasnost i sigurnost tog investiranja. 
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Ĉlan 20. 

 Direktni i indirektni korisnici budžetskih sredstava  čija se delatnost u celini ili pretežno finansira iz budžeta, obračunaće 

amortizaciju sredstava za rad u 2014. godini na teret kapitala srazmerno delu sredstava obezbeĎenih u budžetu i sredstava ostvarenih po 

osnovu donacija. 

 

 

 

Ĉlan 21. 

Korisnici budžetskih sredsta prilikom dodeljivanja ugovora o nabavci dobara,pružanju usluga ili izvoĎenju graĎevinskih radova moraju da 

postupe u skladu sa zakonom o javnim nabavkama Sl.gl.124/2012.Javne nabavke male vrednosti u smislu člana39 zakona o javnim 

nabavkama smatra se nabavka istovrsnih dobara, usluga ili radova čija je ukupna procenjena vrednost na godišnjem nivou niža od 

3.000.000,00 

 

 

Ĉlan 22. 

 Izuzetno, u slučaju da se budžetu opštine Sjenica iz drugog budžeta (Republike, pokrajine ili opštine) aktom opredele namenska 

transferna sredstva, uključujući i namenski transfer sredstava za nadoknadu štete usled elementarnih nepogoda, kao i u slučaju ugovaranja 

donacija, čiji iznosi nisu mogli biti poznati u postupku donošenja ove odluke, organ uprave nadležan za finansije na osnovu tog akta otvara 

odgovarajuće aproprijacije za izvršenje rashoda po tom osnovu a u skladu sa članom 5. Zakona o budžetskom sistemu. 

 

 

Ĉlan 23. 

 Plaćanje sa konsolidovanog računa trezora za realizaciju obaveza drugih korisnika javnih sredstava u smislu Zakona o budžetskom 

sistemu koji su uključenii u sistem konsolidovanog računa trezora neće se vršiti ukolikoovi korisnici nisu dobili saglasnost na finansijski 

plan na način propisan zakonom, odnosno aktom Skupštine opštine i ukoliko taj plan ostavili Službi za trezor. 
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Ĉlan 24. 

Opštinsko veće doneće program racionalizacije kojim će obuhvatiti sve korisnike javnih sredstava, uključujući i odreĎene kriterijume za 

izvršenje tog programa i o tome obavestiti skupštinu opštine.  

 

 Korisnik budžetskih sredstava ne može bez prethodne saglasnosti presednika opštine, zasnovati radni odnos sa novim licem do 

kraja 2014.godine, ukoliko sredstva koja su potrebna za isplatu plata tih lica nisu obezbeĎena u okviru iznosa sredstava koja su, u skladu sa 

ovom odlukom, predviĎena za plate tom budžetskom korisniku i programom racionalizacije iz stava 1.ovog člana. 

 

Ĉlan 25. 

 

Korisnici budžetskih sredstava preneće na račun izvršenja budžeta do 31.decembra 2014.godine, srdstva koja nisu utrošena za finansiranje 

rashoda u 2014.godini, koja su ovim korisnicima preneta u skladu sa odlukom o budžetu opštine Sjenica za 2014. godinu. 

 

Ĉlan 26. 

 

Prioritet u izvršavanju rashoda imaju za robe i usluge korisnika budžetskih sredstava imaju rashodi za stalne troškove ,troškovi popravki i 

održavanja i materijal. 

Korisnici budžetskih sredstava dužni su obaveze po osnovu stalnih troškova ,troškova tekućih popravki i održavanja,materijala ,kao i po 

osnovu kapitalnih izdataka izmire u roku utvrĎenim zakonom koji reguliše rokove izmirenja novčanih obaveza u komercijalnih trasankcija. 

 

 

Ĉlan27. 

 

Korisnici budžetskih sredstava su obavezni da pre pokretanja  postupka javne nabavke za preuzimanje obaveza po ugovoru za kapitalne 

projekte pribave saglasnost organa nadležnog za finansije. 

Ĉlan 28. 

 

Za finansiranje deficita tekuće likvidnosti koji može da nastane usled neuravnotežnosti 

kretanja u prihodima i rashodima budžeta presednik opštine može zadužiti Opštinu bez saglasnosti Skupštine u skladu sa Odredbama 

zakona o javnom dugu. Član 35(S.gl. RS61/2005,107/2009 i 78/2011 Ovlašćuje se presednik opštine da,u skladu sa članom 27ž Zakona o 
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budžetskom sistemu ,može podneti zahtev ministarstvu nadležnom za poslove finansija za odobrenje fiskalnog deficita iznad utvrĎenog 

deficita od 10% ukoliko je rezultat realizacije javnih finansija. 

 

 

Ĉlan29. 

 

 Ovu odluku objaviti u službenom glasniku opštine i dostaviti Ministarstvu finansija. 

 

Ĉlan 30. 

 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objevljivanja u službenom glasniku opštine a primenjivaće se od 1. januara 2014. 

godine. 
      

  

 

    

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

 

 SKUPŠTINA OPŠTINE SJENICA 

 

  Broj:                                          Predsednik Skupštine 
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